令和２年２月１４日

 北名古屋市長 長瀬 保  様

北名古屋市行政改革推進委員会

会長 岩崎 恭典

第２期北名古屋市まち・ひと・しごと創生総合戦略（案）について

（答申）

 令和元年６月１２日付け３１北経第１９号で諮問のありました第２期北名古

屋市まち・ひと・しごと創生総合戦略（案）について、下記のとおり答申します。

記

 第２期北名古屋市まち・ひと・しごと創生総合戦略の策定にあたっては、現行

の総合戦略の成果と課題を検証したうえで、人口の動向や社会経済情勢の変化を

踏まえて施策の内容を見直すとともに、市の最上位計画である第２次北名古屋市

総合計画との整合を図るため、必要に応じ重要業績評価指標（KPI）の統一化が

図られています。

また、本委員会において委員が指摘した意見についても幅広く反映されている

ことに加え、素案についてパブリックコメントを実施したものであることから、

本案を妥当なものと認めます。

なお、今後に関する委員会からの意見として、次のとおり付記しますので、計

画の着実な実行を要望します。

１ KPIについて

KPIの定期的な進捗管理を実施するとともに、指標や目標値について社会情

勢の変化や事業の妥当性の観点から、今後も適切に検証すること。

２ 新たな地方創生施策について

  国や愛知県の第２期総合戦略を勘案するとともに、Society5.0や SDGsなど

の新たな概念による施策についても適宜柔軟に対応すること。

以上

（案） 資料２